

TROLDTEKT A/S
Sletvej 2A, 8310 Tranbjerg
CVR nr. 45 81 00 11

ÅRSRAPPORT 2022

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

LEDELSENSPÅTEGNING

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022 for Troldekt A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og af selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Tranbjerg, den 30. juni 2023

Direktion:



Michael Heeager Nystrup

Bestyrelse:



Patrick Alan Lawlor
formand



Ian McAuliffe



Michael Heeager Nystrup

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABSNAVN:

TROLDTEKT A/S

Salg og administration
Sletvej 2A,
8310 Tranbjerg J

Produktion
Østergade 37, Trolldhede
6920 Videbæk

CVR nr. 45 81 00 11

Hjemstedskommune:
Aarhus

BESTYRELSE:

Patrick Alan Lawlor, formand
Michael Heeager Nystrup
Ian McAuliffe

DIREKTION:

Michael Heeager Nystrup

REVISION:

EY
Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25
8000 Aarhus C
CVR nr. 30 70 02 28

Godkendt på selskabets generalforsamling

Den 30. juni 2023

Dirigent:



HOVED- OG NØGLETAL

tkr.	2022	2021	2020	2019	2018
Hovedtal					
Nettoomsætning	503.766	489.655	392.928	323.965	266.937
Resultat af primær drift	57.580	89.990	63.907	39.367	40.614
Finansielle poster, netto	3.844	-1.594	-1.641	-1.941	-1.466
Årets resultat	49.025	70.312	49.628	29.868	30.973
Balancesum	491.601	507.870	403.091	375.965	363.550
Egenkapital	331.934	282.981	228.685	191.048	171.183
Afskrivninger	47.595	46.549	44.909	42.754	31.032
Invest. i mat. anlægsaktiver	75.185	67.696	16.932	35.907	142.423
Nøgletal					
Afkastningsgrad	12,4%	22,0%	17,2%	10,9%	13,8%
Egenkapitalandel (soliditet)	67,5%	55,7%	56,7%	50,8%	47,1%
Egenkapitalforrentning	15,9%	27,5%	23,6%	16,5%	19,3%
Gennemsnitligt antal ansatte	161	152	130	116	100

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige operative aktiver}}$
Operative aktiver	Aktiver i alt med fradrag af likvider og andre rentebærende aktiver
Egenkapitalandel	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

AKTIVITET

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år primært bestået i produktion og salg af Troldekt®-plader.

ØKONOMISK UDVIKLING

Årets samlede resultat blev et overskud på tkr. 49.025. (70.312 tkr. for 2021).

Resultatet af den primære drift blev tkr. 57.580 imod sidste års resultat af primær drift på tkr. 89.990. Det primære driftsresultat for året er tkr. 32.410 mindre end 2021.

Afskrivningerne for året er tkr. 1.046 højere end 2021, og afspejler et øget investeringsniveau i de seneste år. Den realiserede omsætning ligger inden for det forventede niveau, mens resultatet før skat ligger på et lavere niveau, som følge af vanskelige markedsforhold. Ledelsen finder det realiserede årsresultat tilfredsstillende.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS UDLØB

Der er fra statuttidspunktet og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som kan forrykke vurderingen af årsrapporten.

FREMTIDEN

Virksomhedens afsætning, der er fordelt på såvel bygningsrenovering som nybyggeri, er derfor kun i nogen grad tilknyttet konjunkturerne i den nordeuropæiske byggebranche. Den danske byggesektor oplevede gennem hele 2022 et lavere niveau i byggeaktiviteten end 2021. Der forventes ikke nævneværdig vækst i aktiviteten i byggesektoren i 2023 set i forhold til 2022.

På grund af markedsforholdene og stigende energi- og råvarepriser forventes uændret pres på markedspriserne i 2023.

Regeringen har gennem 2021-22 haft et højt investeringsniveau på offentlige byggerier, hvilket er positivt for Troldekt A/S. Dette høje niveau forventes i 2023 at være forbundet med en vis usikkerhed pga. øgede råvare- og energipriser. Herudover påvirker krigen mellem Rusland og Ukraine hele det europæiske marked og i vis grad de globale forsyningskæder negativt. Såvel kort- og langtidseffekterne af krigen kendes ikke endnu.

Troldekt blev i 2022 opkøbt af Kingspan, hvilket har åbnet op for mange nye distributionskanaler rundt om i verden. Troldekt forventer fremover i endnu højere grad en stigende eksport af produkter.

Investeringer i produktionsapparatet vil i 2023 være under 2022.

Der forventes for 2023 en omsætning på mellem 500 og 550 millioner og et resultat før skat på mellem 60 og 80 millioner.

RISIKOPROFIL OG RISIKOSTYRING

Selskabets egne produkter og handelsvarer skal til enhver tid efterleve de gældende krav til byggematerialer, således at selskabet ikke eksponeres for erstatningskrav eller kritik som følge af svigt i materialeegenskaberne.

Produktkravene til vore primære produkter er udtrykt i en europæisk standard, EN 13168/ EN 13964, og alle vores træbetonprodukter er CE-mærkede i henhold til denne standard.

Gennem denne produktmærkning tilsikres, at virksomhedens produkter løbende lever op til de produktkrav, der er gældende.

De øvrige handelsvarer er ligeledes godkendte og mærkede i henhold til de gældende standarder.

PÅVIRKNING AF DET EKSTERNE MILJØ

Gennem virksomhedens miljøledelse tilsikres, at virksomhedens produktion tilrettelægges således, at påvirkningen af det eksterne miljø løbende måles, evalueres og minimeres, og at eventuelle uhenigtsmæssigheder afhjælpes.

LEDELSESBERETNING (fortsat)

LOVPLIGTIG REDEGØRELSE FOR SAMFUNDSANSVAR

Nedenstående redegørelse udgør Troldekteks lovpligtige rapportering om samfundsansvar, jf. ÅRL §99a. Udover denne redegørelse har Troldektek A/S i 2010 tilsluttet sig FNs Global Compact og støtter dermed de 10 principper inden for områderne menneskerettigheder, arbejdstagerrettigheder, miljø og anti-korruption. Med tilslutningen følger forpligtigelse til årligt at rapportere om CSR (Corporate Social Responsibility) aktiviteter til FN. Rapporten foreligger nu i sin 13. udgave og er offentlig tilgængelig på FNs hjemmeside www.unglobalcompact.org og www.troldektek.dk.

FORRETNINGSMODEL

Troldekteks hovedaktivitet er fremstilling og salg af akustikplader til væg- og loftsbeklædning i træbeton til alt fra private boliger, skole- og institutionsbyggeri, kontor- og industribyggeri til sports- og svømmehaller. Virksomheden tilbyder færdige løsninger inden for lofts- og vægbeklædning, der integrerer god akustik, brandsikring og sundt indeklima med ventilation, unikke designmuligheder og højttalersystemer.

MENNESKERETTIGHEDER OG ANTIKORRUPTION

Troldekteks Code of Conduct er hjørnестenen i vores fokus på at støtte menneskerettighederne og forebygge korruption. Den primære risiko for selskabet relaterer sig til samarbejde med eventuelle leverandører, der ikke overholder national lovgivning, internationalt anerkendte standarder eller vores Code of Conduct. For at mindske denne risiko screener Troldektek alle leverandører på baggrund af retningslinjerne for vores Code of Conduct, og vi er løbende i dialog med forsyningskæden. I 2022 har der ikke været hændelser blandt Troldekteks leverandører, der påkrævede påtaler eller yderligere tiltag. Troldektek forventer i 2023 at revurdere vores Code of Conduct, hvor fokus på menneskerettigheder og antikorruption vil blive skærpet yderligere.

MILJØ OG KLIMA

Troldektek har et stort miljøfokus og arbejder målrettet på at bidrage positivt til vores fælles ressourcer, bl.a. gennem vores Cradle to Cradle-koncept. De væsentligste risici i forhold til miljø og klima er relateret til fremstillingen af Troldektek akustikplader, som består af træ og cement, og for at minimere disse risici arbejder vi løbende med initiativer inden for materialesundhed, genanvendelse, energi og vand. Troldektek har igennem mange år arbejdet på at nedbringe energiniveauet pr. produceret enhed, og forventer i 2023 at fastholde energiniveauet på niveau med 2022 på 21,12 MJ pr. producerede plade.

SOCIALE OG MEDARBEJDERFORHOLD

Hos Troldektek er respekt, medbestemmelse, støtte og mangfoldighed på arbejdspladsen meget vigtige søjler i vores hverdag. Den mest væsentlige risiko for vores medarbejdere er potentielle ulykker på arbejdspladsen. Troldektek arbejder aktivt og systematisk for at forebygge arbejdsskader via sikkerhedsordninger, træning og kriseberedskaber. I løbet af 2022 blev afholdt flere fysiske kurser end 2021. Vores online tilstedeværelse har derfor været intensiveret, og løbende information er blevet sendt ud til vores medarbejdere omkring sikkerhed og sundhedstiltag. I løbet af året oplevede Troldektek 4 arbejdsulykker, som resulterede i sygefravær, hvilket er et fald fra 2021.

Troldektek målsætning for arbejdsulykker er fortsat 0 arbejdsulykker. Vi intensiverer det forbyggende arbejde i vort arbejdsmiljøudvalg med henblik på reduktion af arbejdsulykker i 2023 set i forhold til 2022.

LEDELSESBERETNING (fortsat)

LOVPLIGTIG REDEGØRELSE FOR DEN KØNSMÆSSIGE SAMMENSÆTNING AF LEDELSEN

Troldtekts generalforsamlingsvalgte bestyrelse består i dag af 3 medlemmer, hvoraf alle er mænd. I 2022 var der ingen relevante kvindelige kandidater til bestyrelsen. Troldtekts måltal for bestyrelsen er 1 kvinde i 2026.

Den øvrige ledelse med personaleansvar og direkte reference til direktionen bestod pr. 31. december 2022 af 5 ledere, hvoraf 2 er kvinder, svarende til en andel på 40%, hvilket er 7% point højere set i forhold til 2021. Troldtekt tror på, at mangfoldighed blandt medarbejderne, herunder ligelig fordeling af kønnene, bidrager positivt til både arbejdsmiljø, virksomhedens performance og konkurrenceevne. Derfor arbejder vi kontinuerligt på at fremme udviklingen og støtte op om kvindelige ledere, bl.a. ved at sikre at der ved rekruttering til ledelsesposter så vidt muligt både er kvindelige og mandlige kandidater.

DATAETIK

Troldtekt har ikke opstillet en politik for dataetik, da det ikke er en integreret del af virksomhedens forretningsstrategi og forretningsaktiviteter. Troldtekt lægger i den forbindelse vægt på, at virksomheden alene i begrænset omfang indsamler og behandler data og ikke anvender nye teknologier som led i virksomhedens hovedaktivitet, og ikke selv eller via eksterne leverandører foretager specifikke dataanalyser, evalueringer eller segmenteringer.

Resultatopgørelse for året 1. januar - 31. december

Note	2022 tkr.	2021 tkr.	
1	Nettoomsætning	503.766	489.655
	Ændring i lagre af fremstillede færdigvarer	-4.298	7.050
	Andre driftsindtægter	585	530
		500.053	497.235
	Råvarer, hjælpematerialer og handelsvarer	-164.646	-154.516
	Andre eksterne omkostninger	-111.544	-88.421
	BRUTTOFORTJENESTE	223.863	254.298
2	Personaleomkostninger	-111.884	-112.254
3	Afskrivninger	-47.595	-46.549
	Andre driftsomkostninger	-6.804	-5.505
	RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT	57.580	89.990
4	Resultat efter skat i dattervirksomheder	819	1.132
5	Finansielle poster netto	3.844	-1.594
	RESULTAT FØR SKAT	62.243	89.528
6	Skat af årets resultat	-13.218	-19.216
	ÅRETS RESULTAT	49.025	70.312
10	FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING:		
	Udbytte for regnskabsåret	0	0
	Reserve for nettoopskrivning	819	1.132
	Overført overskud	48.206	69.180
		49.025	70.312

Balance pr. 31. december
Aktiver

Note	2022 tkr.	2021 tkr.
	ANLÆGSAKTIVER	
	Immaterielle anlægsaktiver	
	Andre immaterielle anlægsaktiver	2.181
7	1.381	2.181
	Materielle anlægsaktiver	
	Grunde og bygninger	98.161
	Tekniske anlæg og maskiner	145.548
	Indretning af lejede lokaler	385
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.364
	Igangværende anlæg under udførelse	26.516
7	313.115	284.974
	Finansielle anlægsaktiver	
4	Kapitalandele i dattervirksomheder	3.712
	Værdipapirer	26
	4.459	3.738
	ANLÆGSAKTIVER I ALT	
	318.955	290.893
	Varebeholdninger	
	Råvarer og hjælpematerialer	38.915
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	48.770
	92.007	87.685
	Tilgodehavender	
	Tilgodehavender fra salg	50.962
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	351
	Andre tilgodehavender	811
8	Periodeafgrænsningsposter	4.491
	80.639	56.615
	Likvide beholdninger	
	0	72.677
	OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	
	172.646	216.977
	AKTIVER I ALT	
	491.601	507.870

Balance pr. 31. december
Passiver

Note	2022 tkr.	2021 tkr.	
9	Aktiekapital	3.600	3.600
	Overført overskud	324.476	276.270
	Reserve for nettoopskrivning	3.858	3.111
10	Udbytte for regnskabsåret	0	0
	EGENKAPITAL I ALT	331.934	282.981
11	Udskudt skat	3.863	7.959
	HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT	3.863	7.959
12	Gæld til realkreditinstitutter	0	27.197
12	Gæld til kreditinstitutter	70.228	82.958
	Langfristede gældsforpligtelser	70.228	110.155
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	15.890	19.866
	Leverandørgæld	30.339	48.542
	Gæld til tilknyttede virksomheder	13.562	434
	Skyldig selskabsskat	3.317	314
	Anden gæld	19.196	35.620
13	Periodeafgrænsningsposter	3.272	1.999
	Kortfristede gældsforpligtelser	85.576	106.775
	GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	155.804	216.930
	PASSIVER I ALT	491.601	507.870
14	Nærtstående parter		
15	Kontraktlige forpligtelser, sikkerhedsstillelser mv.		

EGENKAPITALOPGØRELSE

tkr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Reserve for netto-opskrivninger</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	3.600	276.270	3.111	0	282.981
Udbetalt udbytte	0	0	0	0	0
Valutakursregulering af udenlandske enheder	0	0	-72	0	-72
Overført jf. resultatdisponering	0	48.206	819	0	49.025
Egenkapital 31. december 2022	<u>3.600</u>	<u>324.476</u>	<u>3.858</u>	<u>0</u>	<u>331.934</u>

NOTER TIL REGNSKABET

		Modervirksomhed	
		2022	2021
1.	OMSÆTNING FORDELT PÅ MARKED	tkr.	tkr.
	De 5 nordiske lande	399.493	419.869
	Resten af verden	104.273	69.786
		503.766	489.655

		2022	2021
		tkr.	tkr.
OMSÆTNING FORDELT PÅ PRODUKTGRUPPER			
	Træbeton	459.703	450.633
	Handelsvarer	44.063	39.022
		503.766	489.655

2.	PERSONALEOMKOSTNINGER	Medar- bejdere	Direktion	Bestyrelse	2022 I alt	2021 tkr.
			Løn og vederlag	104.842	5.504	7.236
	Pension	6.912	521	0	7.433	7.296
	Social sikring m.m.	363	2	0	365	346
	Heraf ikke afholdt af selskabet	-4.496	-2.000	-7.000	-13.496	0
		107.621	4.027	236	111.884	112.254

I forbindelse med ændrede ejerforhold er der udbetalt ekstraordinære bonusser, som dækkes af ejerne.

Vederlag til direktion og bestyrelse udgjorde i 2021: tkr. 5.249

Selskabet har i regnskabsåret beskæftiget i gennemsnit 161 medarbejdere mod sidste år 152.

3.	AFSKRIVNINGER	2022	2021
		tkr.	tkr.
	Andre immaterielle aktiver	1.885	1.806
	Indretning lejede lokaler	658	477
	Bygninger	6.104	4.743
	Tekniske anlæg og maskiner	32.116	27.029
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.832	12.108
	Tab ved salg/udrangering af andre anlæg, driftsmat. og inventar	0	386
		47.595	46.549

NOTER TIL REGNSKABET

	2022	
4. KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER	<u>tkr.</u>	
Kostpris 1. januar	601	
Tilgang	<u>0</u>	
Kostpris 31. december	<u>601</u>	
Værdireguleringer 1. januar	3.111	
Valutakursregulering	-72	
Årets resultat	<u>819</u>	
Værdireguleringer 31. december	<u>3.858</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>4.459</u>	
Navn og hjemsted:	Stemme- og ejerdele	
Troldtekt GmbH , Friesenweg 4 · Haus 12, D-20359 Hamborg	100%	
Troldtekt AB , Höjdrodergatan 23, S-212 39 Malmö	100%	
5. FINANSIELLE POSTER NETTO	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	tkr.	tkr.
Finansielle indtægter	<u>6.528</u>	<u>2</u>
	6.528	2
Koncerninterne renter	-799	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.885</u>	<u>-1.596</u>
	-2.684	-1.596
Finansielle poster netto	<u>3.844</u>	<u>-1.594</u>
6. SKAT AF ÅRETS RESULTAT	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	tkr.	tkr.
Aktuel skat	17.314	20.114
Ændring i udskudt skat	<u>-4.096</u>	<u>-898</u>
	13.218	19.216

NOTER TIL REGNSKABET

	Immaterielle	Materielle	
	Andre immaterielle anlægsaktiver	Indretning lejede lokaler	Grunde og bygninger
7. ANLÆGSAKTIVER			
Anskaffelsessum 1. januar	5.674	6.392	139.113
Tilgang	1.085	727	6.567
Overførsel	0	755	1.121
Afgang	0	0	0
Anskaffelsessum 31. december	6.759	7.874	146.801
Afskrivning pr. 1. januar	3.493	6.007	40.952
Afskrivninger	1.885	658	6.104
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	0
Afskrivninger 31. december	5.378	6.665	47.056
Bogført værdi pr. 31 december	1.381	1.209	99.745
7. ANLÆGSAKTIVER (fortsat)			
Anskaffelsessum 1. januar	296.257	61.894	26.516
Tilgang	6.526	4.071	56.209
Overførsel	21.253	445	-23.574
Afgang	-1.075	0	-249
Anskaffelsessum 31. december	322.961	66.410	58.902
Afskrivning pr. 1. januar	150.709	47.530	0
Afskrivninger	32.116	6.832	0
Afskrivning på afhændede aktiver	-1.075	0	0
Afskrivninger 31. december	181.750	54.362	0
Bogført værdi pr. 31 december	141.211	12.048	58.902
I materielle aktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	87.269	0	0

NOTER TIL REGNSKABET

8. PERIODEAFGRÆNSINGSPOSTER (AKTIVER)

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver består af forudbetalte omkostninger.

9. AKTIEKAPITAL

Aktiekapitalen udgør 3.600 tkr. fordelt i aktier á 1 kr. og multipla heraf.

10. FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING

	2022	2021
	tkr.	tkr.
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Reserve for nettoopskrivning	819	1.132
Overført overskud	48.206	69.180
	49.025	70.312

11. UDSKUDT SKAT

	2022	2021
	tkr.	tkr.
Pr. 1. januar	7.959	8.857
Ændring i udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-4.096	-898
Pr. 31. december	3.863	7.959

12. LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTIGELSER

	2022	2021
	tkr.	tkr.
Langfristet gæld der forfalder efter 5 år	11.041	45.409
	11.041	45.409

NOTER TIL REGNSKABET

13. PERIODEAFGRÆNSINGSPOSTER (PASSIVER)

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser består af modtagne betalinger vedr. indtægter i efterfølgende år.

14. NÆRTSTÅENDE PARTER

Bestemmende indflydelse

Selskab Kingspan Group plc, Ireland, har bestemmende indflydelse i virksomheden. Koncernregnskabet for Kingspan Group plc kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden eller på hjemmesiden www.kingspangroup.com

Nærtstående parter omfatter selskabets bestyrelsesmedlemmer, direktion, og koncerninterne selskaber. Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2022
	<u>tkr.</u>
Salg af varer og tjenesteydelser til tilknyttede virksomheder	60.421
Køb af øvrige ydelser	1.142
Koncerninterne renter	799
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	403
Gæld til tilknyttede virksomheder	13.562

15. KONTRAKTLIGE FORPLIGTELSE, SIKKERHEDSSTILLELSE MV.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor datterselskaberne Troldekt GmbH og Troldekt AB.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på op til 5 år. Den samlede restydelse udgør pr. 31. december 2022, 9.423 tkr. (2021: 10.341 tkr.)